CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n°  553/2017

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, que faça gestão junto a Elektro para a extensão da iluminação

pública na avenida Ullisses Guimarães do número 951 até a marginal castelo branco.

JUSTIFICATIVA:

   Com a falta de iluminação pública nesta parte da avenida citada
acima, risco Para pedestre, ciclistas, e motorista e eminente, muitos moradores desta
localidade citada  utilizam esta via para ir e vir de seus compromissos diários muitos a pé
ou de bicicletas, durante a noite aonde a situação fica mais grave por falta de iluminação,
o riscos  de acidentes e assaltos e constante.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 18 de maio de 2017.

Everton de Oliveira Adorno

Vereador

PROTOCOLO N° 827/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/